Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «27» октября 2016г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»: Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»: Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. -  Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня: *

1. О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке перехода из других
Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный
Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

2. О приеме в Союз «УОС» новых членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О принятии решения о создании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в Союзе
«УОС».

Вопрос №1: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке
перехода из других Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и
дополнений в Градостроительный Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный кодекс РФ, для приема в члены
Союза «УОС» в порядке перехода из других Саморегулируемых организаций и о выдаче им Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы
документы Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехАрсенал» (ОГРН 1156658009694);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажкомплектсервис» (ОГРН 1036601050793);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройРесурс» (ОГРН 1076615000659);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Екатеринбургтепломонтаж» (ОГРН 1026605395442);
5. Общество с ограниченной ответственностью «Стройспецремонт» (ОГРН 1116606001874);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Релтранс» (ОГРН 1086671013703);
7. Общество с ограниченной ответственностью Промышленная строительная компания «Стройкомплект»

(ОГРН 1169658009102);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Эгида» (ОГРН 1156658097419);

1

9. Общество с ограниченной ответственностью «Урал Атом Теплохим Строй ЕКБ» (ОГРН 1156658034720).

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. доложил о том, что документы представлены Заявителями в
полном объеме и соответствуют требованиям Положения о членстве в Союзе «Уральское объединение
строителей»

1.1, РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «ТехАрсенал» (ОГРН 1156658009694) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Монтажкомплектсервис» (ОГРН 1036601050793) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «СтройРесурс» (ОГРН 1076615000659) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.4. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Екатеринбургтепломонтаж» (ОГРН 1026605395442) с
выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.5. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Стройспецремонт» (ОГРН 1116606001874) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.6. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Релтранс» (ОГРН 1086671013703) с выдачей Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.7. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО Промышленная строительная компания «Стройкомплект»
(ОГРН 1169658009102) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.8. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Эгида» (ОГРН 1156658097419) с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.9. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Урал Атом Теплохим Строй ЕКБ» (ОГРН 1156658034720) с
выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.10. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктами 1.1-1.9.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

Вопрос №2: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов и о выдаче им
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в общем порядке для вступления в Союз «УОС» и для выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЕкатСтрой» (ОГРН 1146658013358);
2. Общество с ограниченной ответственностью «УралТехСтрой» (ОГРН 1156658069370);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СетьСтрой» (ОГРН 1156658044179).

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «ЕкатСтрой» (ОГРН 1146658013358) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «УралТехСтрой» (ОГРН 1156658069370) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «СетьСтрой» (ОГРН 1156658044179) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства; согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.4. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктами 2.1.-2.3.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3: О принятии решения о создании компенсационного Лонда обеспечения договорных
обязательств в Союзе «УОС»

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, более чем тридцать членов Союза
«УОС», подали в Союз заявления о намерении принимать участие в заключение договоров строительного
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров. Согласно части 4 статьи 55.4
Градостроительного Кодекса РФ, Правлению Союза следует принять решение о формировании Компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств. В связи с тем, что расчет размера взноса от каждого члена Союза

«УОС» требует дополнительного времени, а также учитывая, что в соответствии с законодательством Российской
Федерации, сформировать Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств следует до 1 июля

2017 года, предложил Правлению Союза:

Принять решение о формировании Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

1. Дать поручение Генеральному директору Союза «УОС» Ренжину С.В. в срок до 31 мая 2017 года произвести
для каждого члена Союза расчет его личного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств и в письменной форме уведомить каждого члена Союза о таком расчете.

2. На весь период фактического формирования Компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств - обеспечить контроль своевременности внесения членами Союза дополнительных взносов на
формирование Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (в случае возникновения
необходимости внесения таких дополнительных взносов).

3. В срок не позднее 30 июня 2017 года фактически сформировать Компенсационный фонда обеспечения
договорных обязательств.

з

4. В срок не позднее 30 июня 2017 года обеспечить размещение средств Компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств в строгом соответствии с законодательством РФ.

3-1- РЕШ ИЛИ: Принять решение о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств.

3.2. РЕШИЛИ: Дать поручение Генеральному директору Союза «УОС» Ренжину С.В. в срок до 31 мая 2017 года
произвести для каждого члена Союза расчет его личного взноса в Компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств и в письменной форме уведомить каждого члена Союза о таком расчете.

3.3. РЕШИЛИ: На весь период фактического формирования Компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств - обеспечить контроль своевременности внесения членами Союза дополнительных взносов на
формирование Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (в случае возникновения
необходимости внесения таких дополнительных взносов).

3.4 РЕШИЛИ: В срок не позднее 30 июня 2017 года фактически сформировать Компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.

3.5. РЕШИЛИ: В срок не позднее 30 июня 2017 года обеспечить размещение средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств в строгом соответствии с законодательством РФ.

Секретарь Правления Союза

Председатель Правления Союза

Настоящий Протокол заседания Правления С

Зарипова К.В.

Царилунга А.А.

4